2. Quoad secundum Effectum sit hæc Regula. Coniux ille, qui alias obligatus erat, debet dotem, & alimenta subministrare ei, qui culpam non dedit separationi, non debet ei, qui culpam dedit, quæ Regula satis explicata manet ex prædictis, advertendo tamen, tum in his causis, tum in præcedentibus intelligi semper pro tempore, quo actualiter legitimè perpetuer separatio.

<sup>a</sup> Pont. kb.

9. c. 23.  
n. 12.

3. Pontius <sup>a</sup> censet, quando Divortium est factum ob sc̄vitiam uxoris, ipsam non obligari ad restituendam dotem viro innocentia. Ratio est, inquit, quia amissio dotis solum est adnexa delicto adulterii, vel ocisionis Mariti, non autem aliis delictis.

b Castrop.  
l. c. §. 10.  
n. 2.

4. Sed contra meritò se opponit Castro-  
palaus; b Nam in Sacro Textu, cuicunque  
delicto, ex quo Divortium fit, seu mutua  
cohabitatio solvit (*sancè pro tempore quo ut modo dixi, legitimè durat solutio*) amissio  
dotis adnectitur.

5. Quoad tertium Effectum, idem dico,  
quod modo indicavi paragr. 8. n. 21.

#### C A P U T IV.

Occasione prædictorum quærimus,  
qua ratione Conjuges post consummatum  
Matrimonium valeant communī  
consensu mutationem status  
afflumere.

1. Hactenus declaravimus, quando-  
nam in casu delicti alterius conju-  
gis possit alter novum vitæ statum  
suscipere. In præsentia vero quærimus, quid  
extra casum delicti.

2. Et quidem, quod mutuo consensu va-  
leant conjuges, etiam post consummatum  
Matrimonium se separare, & vitam cœlibem  
agere, & certum est, & multi Sancti Veteres  
nos suo exemplo docuerunt. Verum id à con-  
jugibus, præseriū, si sint Juves, esse cum  
magna prudentia, immo, & longa experientia

suę continentię præstandum, non est hic, nisi  
serio monendum. Legatur Sanchez, et alioque.

3. Jam vero discurramus per singulos illos  
vitæ status supra memoratos. Professionem  
Religiosam, Ordinis Sacri susceptionem, Pont. l.,  
simplicis Voti Castitatis emissionem.

matr. ill.

§. I.

Quoad Professionem Religiosam sine licentia  
Conjugis.

1. Nec licetè, nec validè conjux sine  
expressa licentia alterius professionem  
in Religione emittit: proflus sicut servus,  
Domino non consentiente. Si tamen sine  
prædicta licentia emitta; poterit omnino  
ab alte o conjugi repeti, immo ipsemet,  
relicta Religione, poterit propria auctoritate  
(gravi scandalo semper prudenter a-  
moto) ad conjugem reverti, & ad hanc re-  
versionem sancè obligabitur, etiam si conjux  
alterius ingressui non consentiens, nequa-  
quam positivè revocet. Ratio est, quia ex  
una parte id requirit justitia debita conjugi,  
& ex alia professio fuit. <sup>d</sup> Ect. 4 nulla: esto Pon-  
tius <sup>e</sup> teneat, sine licentia Judicis, causeque  
discussione non posse hunc professum Reli-  
gionem descrere.

2. Licentia f autem debet liberè data  
esse à conjugi, Quare coacta, vel dolo, vel  
metu extorta non sufficit ad validitatem  
Professionis.

3. Inquires. Coniux sine licentia alte-  
rius factus Professus, si deinde redat ad  
uxorem, obligaturne Primo, servare Casti-  
tatem, quantum potest, v.g. non petendo Laym. et  
debitum. Secundo, obligaturne mortua uxo-  
re, redire ad Religionem?

4. Respondeo ad primum. Si professio-  
nem emittens habuit expressum animus  
Castitatem vovendi, etiam si ad saculum <sup>p. 6. ac</sup> venia  
redire, certum est, obligari ad servandam <sup>d</sup> cōvō  
quantum potest, Castitatem, & consequen-  
ter ad non petendum debitum, nam ad fa-  
tis faciendum uxori, satis est, si reddat. Si  
vero hunc animum expressum non habuit,  
non obligabitur, quia ex communi more g. <sup>f</sup> Sāt. C.  
emittendi professionem semper intelligit dām, C  
professus, vovere Castitatem statui Religio- place De  
fo annexam. Quod si Pontifex in Sacro g. cōvō  
Textu dicit, hunc conjugum teneri ad id, Conjugus  
quod